

Załącznik nr 2

FORMULARZ PROJEKTU  
„PRIORYTET OBYWATELSKI dla DZIELNICY I”

TYTUŁ PROJEKTU

(Max. 100 znaków)

**“Edukacyjna wartość sportu”**

SKRÓCONY OPIS PROJEKTU

(będzie on umieszczony na karcie do głosowania. Max. 200 znaków)

Projekt zakłada organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych (piłka nożna, siatkówka, koszykówka, wycieczki rowerowe i inne) dla uczniów szkół podstawowych zlokalizowanych na Kazimierzu z wykorzystaniem bazy sportowej SP 22.

SZCZEGÓŁOWY OPIS PROJEKTU

(zawierający w szczególności lokalizację, główne założenia, oraz działania, które będą podjęte przy jego realizacji. Max 2000 znaków)

W ramach projektu planujemy organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych w różnorodnych dyscyplinach takich jak: piłka nożna, siatkówka, koszykówka, gry i zabawy sportowe, wycieczki rowerowe i inne.

Beneficjentami projektu będą dzieci z oddziałów przedszkolnych w szkołach, uczniowie klas od I do VI uczęszczający do szkół podstawowych zlokalizowanych na Krakowskim Kazimierzu. Planujemy realizację zajęć sportowych w wymiarze 6 godzin tygodniowo w okresie styczeń – czerwiec, wrzesień – grudzień 2014 r.

Realizacja projektu wymaga zatrudnienia nauczycieli (trenerów) mających kwalifikacje do prowadzenia zajęć ruchowych z uczniami, stworzenie odpowiednich warunków do organizowania atrakcyjnych ogólnorozwojowych zajęć sportowych, organizowanie turniejów i zawodów międzyklasowych, międzyoddziałowych i międzyszkolnych.

Zadaniem nauczycieli (trenerów) będzie inicjowanie, przygotowywanie i prowadzenie różnorodnych zajęć sportowych, turniejów, wycieczek rowerowych i innych form aktywności.

W okresie wiosenno – jesiennym zajęcia odbywałyby się na przyszkolnych, wielofunkcyjnych boiskach sportowych, w terenie (wycieczki rowerowe), natomiast w okresie zimowym w budynku szkoły.

UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU

(opis komu projekt będzie służył, oraz przedstawienie problemu, na który odpowiada projekt i uzasadnienie, w jaki sposób jego realizacja przyczyni się do rozwiązania lub eliminacji tego problemu. Max 2000 znaków)

Aktywność fizyczna dzieci jest jednym z najważniejszych czynników wpływających na ich prawidłowy rozwój fizyczny i psychiczny, stan zdrowia, sprzyja uzyskiwaniu przez dzieci lepszych wyników w nauce.

Wychowanie przez sport to także bardzo ważna droga realizacji ogólnego procesu wychowawczego. Niesie za sobą wartości poznawcze, etyczne, społeczne, moralne i witalne. Stanowi obszar wielokierunkowego oddziaływania na osobowość młodego człowieka, rozwija dyscyplinę i współdziałanie, przygotowuje do aktywności społecznej.

Tymczasem u dużego odsetka dzieci aktywność ruchowa jest niezadowolająca, ograniczona najczęściej tylko do obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego w szkole. Ramowy plan nauczania dla pierwszego etapu edukacyjnego zakłada tylko 3 godziny zajęć ruchowych tygodniowo, co w okresie intensywnego rozwoju organizmu dziecka jest niewystarczające.

W wielu badaniach oceniających aktywność dzieci, stwierdza się, że coraz bardziej konkurencyjne w stosunku do aktywności fizycznej i atrakcyjniejsze jest oglądanie telewizji i korzystanie z komputera. Ograniczenia aktywności ruchowej sprzyjają powstawaniu wad postawy i innych nieprawidłowości rozwojowych. Za godziny bezruchu dziecko płaci także zmęczeniem i niechęcią do podejmowania zadań, wymagających wysiłku umysłowego, słabszymi wynikami w nauce, agresją.

Nasz projekt nazwaliśmy „**Edukacyjna wartość sportu**”. Jego realizacja pozwoli znacznie wzbogacić ofertę zajęć ruchowych i stanie się szeroko pojętym działaniem o charakterze profilaktycznym, dotyczącym promowania aktywnych, prozdrowotnych form spędzania wolnego czasu, kształcenia nawyku dbałości o kondycję fizyczną. Rozwój ruchowy spowoduje uzyskanie wyższych efektów edukacyjnych uczniów.

Projekt wpłynie także na lepsze poznanie się i integrację uczniów uczęszczających do szkół zlokalizowanych na terenie Krakowskiego Kazimierza.

Wybór Szkoły Podstawowej Nr 22 wynika z faktu, iż posiada ona dobre zaplecze sportowe: dwie sale gimnastyczne, dwa boiska sportowe (boisko do piłki nożnej i boisko wielofunkcyjne). Jest to jedyny tego typu obiekt zlokalizowany na terenie Krakowskiego Kazimierza, który z racji swojej lokalizacji ( przy Bulwarach Wiślanych) i bazy mógłby przyjąć rolę sportowego centrum dla dzieci zamieszkałych w Dzielnicy I.

## SZACUNKOWY KOSZTORYS

(wszystkie wydatki związane z realizacją projektu)

Składowa projektu	koszt
Zatrudnienie nauczycieli (trenerów)	9 360
Zakup sprzętu sportowego	8 420
Organizacja zawodów, zakup nagród	3 000

**Razem: 20 780 zł**

## UZASADNIENIE KOSZTORYSU

(celowość poszczególnych składowych projektu, źródło podanych cen. Max 1000 znaków)

### 1. Zatrudnienie nauczycieli z kwalifikacjami:

Nauczyciele (trenerzy) realizujący 6 godzin tygodniowo, w czasie 40 tygodni (przepisy oświatowe zakładają, że rok edukacyjny trwa 40 tygodni) w roku 2014

Koszt jednej godziny – 39 zł brutto (przyjmuje się średnią stawkę godzinową dla nauczyciela mianowanego)

**Razem: 9.360,00 zł**

### 2. Zakup sprzętu sportowego

Nazwa	Ilość w szt	cena jednostkowa w zł	wartość w zł
piłki do gry w piłkę nożną	10	30	300
piłki do gry w koszykówkę	10	40	400
piłki do gry w siatkówkę	10	30	300
kosz na piłki	1	300	300
piłki do rytmiki	10	20	200
skakanki	20	5	100
guma do skakania	20	3	60
zestaw do uniholeja	1	350	350
siateczka z piłeczką	5	60	300
szarły	30	6	180
rakietki do tenisa stołowego	10	30	300
zestawy do kometki	10	30	300
lina do przeciągania	1	100	100
ringo	10	13	130
siatka do gry w siatkówkę	1	300	300
tunel zygzak	2	100	200
stoper	1	100	100
numerator	1	100	100
gra piłkarzyki	2	1700	3400
stół do tenisa stołowego	1	1000	1000
<b>RAZEM</b>			<b>8 420.00</b>

### 3. Organizacja międzyszkolnych zawodów sportowych:

nagrody dla uczniów – 2000 zł  
dyplomy – 200zł  
medale – 400zł  
puchary - 300zł  
materiały do promocji zawodów – 100zł

**razem 3 000.00zł**